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Nr 639

Av herrar Mattsson och Persson i Heden, om rätt till avdrag vid 
beskattningen för kostnader i samband med vård av 
handikappat barn.

I 50 § kommunalskattelagen 2 mom. st. 2 stadgas :

Finnes skattskyldigs skatteförmåga under beskattningsåret hava varit 
väsentligen nedsatt till följd av långvarig sjukdom, olyckshändelse, ålder
dom, underhåll av andra närstående än barn, för vilka den skattskyldige ägt 
tillgodonj[uta allmänt barnbidrag, eller annan därmed jämförlig omständig
het, må efter taxeringsnämndens eller, om besvär anförts eller ock särskild 
framställning därom gjorts senast den 30 juni året näst efter taxeringsåret, 
prövningsnämndens beprövande den skattskyldiges taxerade inkomst mins
kas, förutom med kommunalt ortsavdrag, med ytterligare ett efter omstän
digheterna avpassat belopp, dock högst 4 500: — kronor.

Detta stadgande har ansetts tillämpligt på föräldrar, som i hemmet vårdar 
ett svårt handikappat barn. Praxis är emellertid växlande i olika taxerings
nämnder. Det råder sålunda oklarhet i vad mån kravet på väsentligen ned
satt skatteförmåga innebär att hänsyn skall tagas till storleken av den skatt
skyldiges inkomst. Ett sådant hänsynstagande innebär i realiteten en form 
av ekonomisk behovsprövning, något som man numera i så stor utsträck
ning som möjligt söker komma ifrån, när det gäller förmåner till handi
kappade och deras anhöriga.

Vi vill därför föreslå att det angivna lagrummet på det sättet ändras att 
avdragsrätt medges för sådana kostnader, som sammanhänger med vård av 
handikappat barn i hemmet, i den mån dessa kostnader överstiger av den 
skattskyldige uppburet statligt eller kommunalt vårdbidrag.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte för sin del besluta att avdrag må med

givas vid inkomsttaxering enligt 50 paragrafen 2 mom. 2 st. 
kommunalskattelagen för kostnader, som sammanhänger 
med vård av handikappat barn i hemmet, i den mån dessa 
kostnader överstiger av den skattskyldige uppburet statligt 
eller kommunalt vårdbidrag.

Stockholm den 26 januari 1966

Lennart Mattsson Arne Persson 
i Heden


